SOZIETAT Gobhliser Stralke 16

KARIN KROKER 04105 LEIPZIG
Steuerbevollmachtigte

MICHAEL HAAKE Dusseldorfer Strale 89
Steuerberater 40667 MEERBUSCH

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

fur die Zeit vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

,Wild Chimpanzee Foundation® Germany e.V.
Bleichertstrafe 2

04155 Leipzig

FINANZAMT: Leipzig |
STEUER-NR: 232/141/06760



Die Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG flr

,Wild Chimpanzee Foundation“ Germany e.V.

wurde aufgrund der von uns gefertigten Aufzeichnungen,
der vorgelegten Unterlagen und uns erteilter Auskiinfte
erstellt.

LEIPZIG, den 18.04.2017

SOZIETAT
Karin Kroker und Michael Haake



Blatt 1
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher
Tatigkeit 112.650,37
2. Neutrale Ertrage 0.01 112.650,38
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 112.650,38
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Werbe- und Reisekosten 40,48
2. Verschiedene Kosten 626,68
Summe Kosten 667,16
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 667,16

C. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG 111.983,22



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittiung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto

8001
8002

2650

4600

4957
4970

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher

Tatigkeit
SPENDEN
HONORARE

Neutrale Ertrage ) )
SONSTIGE ZINSEN UND AHNLICHE ERTRAGE

Werbe- und Reisekosten
WERBEKOSTEN

Verschiedene Kosten _
ABSCHLUSS- UND PRUFUNGSKOSTEN
NEBENKOSTEN DES GELDVERKEHRS

STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG
STEUERLICHER GEWINN NACH § 4 ABS.3 ESTG

EUR

112.150,37
500.00

476,00-
150,68-

Blatt 2

EUR

112.650,37

0,01

40,48-

626,68-

111.983,22



KONTENNACHWEIS zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs.3 EStG vom 01.01.2016 bis 31.12.2016

"Wild Chimpanzee Foundation” -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Sonstige Konten

Konto Bezeichnung EUR
880 ABGEFUHRTE GEWINNE 110.000,00
1200 COMMERZBANK # 272 00 13.855,21

9000 SALDENVORTRAGE SACHKONTEN 11.871.99-
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EUR

111.983,22



